事  務  連  絡

令和２年 ２月２６日

 保護者の皆様

帯広市こども未来部こども課長

   新型コロナウイルスへの対応について（協力依頼）

帯広市教育委員会では、本道における感染の流行を早期に終息させるため、集団による感

染拡大を防止することが極めて重要であり、徹底した対策を講じていく必要があることを踏ま

え、市内全小中学校で臨時休業をすることとしました。

当面保育を必要とする保育所（園）及び認定こども園（２号・３号認定）は通常通り開所いた

しますが、小中学校の臨時休業に伴い、家庭保育が可能な家庭については、この度の状況を

鑑み、併せて保育所（園）をお休みいただくことについて、ご理解とご協力をお願いいたしま

す。

 なお、今後施設内で児童及び職員の中に感染者が発生した場合、当該保育所（園）の閉所

を検討しております。この件につきましては、改めて対応等についてお知らせしますので、重

ねてお願い申し上げます。

なお、今後の感染の状況によって、この対応が変更される場合があることを申し添え

ます。

 担当

こども課保育所・幼稚園係

電話 0155-65-4159